
UCHWAŁA NR XXVI/247/2018
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 9 lutego 2018 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1289, poz. 2056 i poz. 2422) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 
i poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1 właściciele nieruchomości mogą złożyć w siedzibie Urzędu Gminy 
w Osięcinach pisemnie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

2. Format elektroniczny wzoru deklaracji wskazanej w § 1 określony jest w formacie danych XML.

3. Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez wypełnienie
i przesłanie formularza elektronicznego umieszczonego na elektronicznej platformie usług administracji publicznej 
zwanej dalej ePUAP.

4. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U.
z 2016r., poz. 1579) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej ePUAP
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 570).

§ 3. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji określonej w § 
1 niniejszej uchwały musi odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność
i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym 
dostępem.

§ 4. Termin składania deklaracji:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych;

2) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIV/137/2016 Rady Gminy Osięciny z dnia 16 czerwca 2016 r.
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanymi 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Osięciny oraz uchwała Nr XVI/149/2016 Rady 
Gminy Osięciny z dnia 23 listopada 2016 r. zmieniająca uchwałę
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osięciny.

Id: 40C3BF3C-CE54-427F-97CF-7DF6F81F6B4C. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

Id: 40C3BF3C-CE54-427F-97CF-7DF6F81F6B4C. Podpisany Strona 2



Id: 40C3BF3C-CE54-427F-97CF-7DF6F81F6B4C. Podpisany Strona 1



Id: 40C3BF3C-CE54-427F-97CF-7DF6F81F6B4C. Podpisany Strona 2



Id: 40C3BF3C-CE54-427F-97CF-7DF6F81F6B4C. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej,
spowodowane jest zmianą uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Uchwała wprowadza zmiany stawek opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zatem jest konieczność uchwalenia przedmiotowego aktu prawa
miejscowego.
W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Id: 40C3BF3C-CE54-427F-97CF-7DF6F81F6B4C. Podpisany Strona 1




